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Poštovani sugrañani, 
 

Nakon godinu dana ponovo se susrećemo putem našeg biltena "Brajda-Dolac". 
U protekloj godini ponovo smo se susretali i živjeli s našim svakodnevnim i 

svakonoćnim problemima iz područja prometa, noćnog života, rada tržnice i njezinog 
"buvljaka", kao i svim ostalim problemima. 

Budući da je svakome njegov problem najvažniji, mi ćemo u ovom broju o tome 
(ponovo) progovoriti kako bi se čuo glas Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac, a time i Vas 
koji ste nas izabrali. 

U protekloj godini imali smo značajnih uspjeha u rješavanju odreñenih problema i, 
nažalost moramo to reći, u tome je zaslužna isključivo naša upornost. 

Prosto je nevjerojatno kako se neke, sasvim obične stvari, s laganim i logičnim 
rješenjima, mogu iskomplicirati od strane službi koje bi trebale raditi svoj posao. 

Možda se nekome neće učiniti da smo puno učinili, ali o tome najbolji sud mogu reći 
oni koji su nam se obratili za pomoć u najrazličitijim situacijama. 

Neke probleme (još) nismo uspjeli riješiti, ali ćemo svojom upornošću i radom "prisiliti" 
nadležne službe u njihovom rješavanju. 

Da Vas podsjetimo, članovi Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac svoj rad obavljaju 
volonterski, nerijetko žrtvujući dio svojeg privatnog života u rješavanju problema svih nas koji 
živimo na području našeg mjesnog odbora. 

U realizaciji našeg programa rada najviše nam možete pomoći upravo Vi, svojom 
suradnjom i svojim prijedlozima odreñenih rješenja, kao i ukazivanjem na neke zanimljivosti 
na području našeg mjesnog odbora, a zašto ne, i na smiješne situacije u Vašem susjedstvu. 

Nažalost, kvalitetnija komunikacija s Vama nam je onemogućena stalnim izmjenama 
radnog vremena tajnika mjesnog odbora (tajnik mjesnog odbora je zaposlenik Grada Rijeke) 
od strane Odjela za gradsku samoupravu i upravu Grada Rijeke, budući da tajnika mjesnog 
odbora "dijelimo" s Mjesnim odborom Luka. 

Obratiti nam se možete direktnim putem u prostorijama MO Brajda-Dolac, Pomerio 
26, ponedjeljkom i petkom u radnom vremenu od 08.00-16.00 te srijedom od 11.00-19.00 
sati. 

Utorkom i četvrtkom tajnik mjesnog odbora ureduje u prostorijama MO Luka, Verdieva 
11, I kat (kod Hrvatskog narodnog kazališta "Ivana pl. Zajca" u radnom vremenu 08.00-16.00 
sati. 

Zbog zbrke koja se stvara ovakvim radnim vremenom tajnika te sve većeg broja 
problema na području našeg mjesnog odbora, a u cilju što bolje komunikacije s Vama, od 
Gradonačelnika Grada Rijeke zatražili smo da tajnik mjesnog odbora ureduje u prostorijama 
mjesnog odbora u punom radnom vremenu, na način kojim je to omogućeno većini od 33 
mjesna odbora na području grada Rijeke, a koji je već egzistirao u prošlosti u pretečama 
današnjih mjesnih odbora – tadašnjim mjesnim zajednicama. 

Do tada ćemo, izvan uredovnih dana tajnika mjesnog odbora, biti osuñeni na 
improvizaciju ili komunikaciju s Vama putem telefona (336-753 ili 336-081), faksa (322-316) 
ili e-maila: mo.brajda-dolac@rijeka.hr, a o našem radu možete se informirati putem web 
stranice www.rijeka.hr/mjesniodbori/brajda-dolac . 
 
Unaprijed zahvaljujemo na Vašoj suradnji. 
 

Predsjednik VMO Brajda-Dolac: 
Igor Sušić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 

Buvljak – do kada ? 
 

Na tržnici Brajda već nekoliko godina egzistira tzv. buvljak, kojega slobodno možemo 
nazvati sramotom grada. 

Sve nadležne službe (policija, komunalno redarstvo, gospodarska inspekcija) priznale 
su svoju nemoć u suzbijanju spomenutog buvljaka. 

Nastojanja su Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac da se ovaj buvljak ukloni sa 
sadašnje pozicije. 

"Buvljak", sam po sebi, definira se kao tržnica već korištenih, rabljenih stvari, ali ovaj 
naš poseban je po tome što je dobar dio stvari izvañen iz kontejnera za smeće. 

 

      
"Buvljak" na Brajdi                                                                      Udobno se "zavalio" 

 
Da bi ilustrirali način "rada na buvljaku" spomenut ćemo ovaj primjer: U obližnjoj 

Manzonievoj ulici postavljena je baja za odlaganje krupnog otpada te su stanari jedne zgrade 
marljivo ispraznili svoje tavane i podrume i ispunili baju na taj način da je otpad nadvisio 
rubove baje za oko jedan metar (pisac ovih redova osobno se uvjerio u tu činjenicu). 

Dva sata kasnije, u baji nije bilo više nijednog predmeta !  
Zahvaljujući tome, vozač "Čistoće" slijedećeg je dana odvezao praznu baju . 
U isto vrijeme, na buvljaku "osvanuli" su ti isti razlupani ormari, smrdljivi madraci, 

stolice bez nogu, neispravni bojleri i sl. 
Posebna su priča i prodavači na buvljaku: većinom su socijalni slučajevi, ali nisu svi, 

a meñu njima je i veliki broj alkoholičara koji na ovaj način zarañuju za dnevnu "dozu" 
alkohola. 

Pojednostavljeno rečeno, to je njihov način života, od kojega ne odstupaju, bez obzira 
koliko je to prosječnom grañaninu neshvatljivo. 

Kada ih se pokušava ukloniti s ove lokacije, svi su "sudionici Domovinskog rata", 
"invalidi", "nitko se o njima ne brine" i sl., ali to jedan broj njih ne sprečava u upućivanju 
ozbiljnih prijetnji službenim osobama. 

Koliko prodavači na buvljaku ozbiljno shvaćaju nadležne službe, vidi se na fotografiji 
gdje se jedan od prodavača na buvljaku udobno "zavalio" u kartonsku kutiju.  

U mjesecu lipnju 2007. godine predstavnicima MO Brajda-Dolac na sastanku 
vezanom uz probleme ovog dijela grada, pročelnica Odjela gradske uprave za komunalni 
sustav gña. Irena Miličević obećala je "selidbu" buvljaka na područje bivšeg "Benčića". 

Na Aktualnom satu Gradskog vijeća Grada Rijeke u mjesecu listopadu 2007. godine, 
član Poglavarstva Grada Rijeke za komunalni sustav g. Darko Crnković obećao je isto 
rješenje za buvljak, ali je nažalost, u meñuvremenu došlo do odustajanja od lokacije 
"buvljaka" u bivšem "Benčiću" te su gradske službe ponovo na početku traženja alternativne 
lokacije za "buvljak". 

Svjesni smo činjenice kako je za realizaciju svake ideje potrebno vrijeme (uostalom, 
za zatvaranje obližnje Ulice Blaža Polića pilomat-stupićima bilo nam je potrebno skoro 3 
godine), ali ipak moramo ponoviti pitanje iz naslova: Buvljak – do kada ? 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ulica Blaža Poli ća konačno "prodisala"  
 

U Ulici Blaža Polića, u neposrednoj blizini tržnice "Brajda", svakodnevni prometni 
kaos uobličen u parkiranju vozila po slobodnoj volji neodgovornih vozača, konačno je 
suzbijen jer fizička prepreka u vidu tzv. pilomat stupića onemogućuje opću anarhiju u 
parkiranju u ovoj ulici.  
 

         
Ulica Blaža Polića nekada…                                                      Ulica Blaža Polića sada… 

 
Pilomat stupići rade na principu slanja SMS poruke na odreñeni broj te se stupići 

spuštaju za točno odreñeno vozilo.  
U Ulicu Blaža Polića tako mogu ući samo točno odreñena dostavna vozila, a i ona uz 

vremensko ograničenje od 30 minuta. 
Zainteresirani grañani i poslovni prostori koji imaju potrebe za jednokratnom 

dostavom, selidbom i sl., mogu se obratiti pismenim zahtjevom Direkciji za komunalno 
redarstvo, Dolac 8, ili telefonskim putem na broj 0800-5100 dobiti upute o postupku, kako bi 
realizirali tu svoju potrebu. 

Na taj je način završena borba Mjesnog odbora Brajda-Dolac za konačnim 
uvoñenjem reda u ovoj ulici. 

 
Da podsjetimo, na ulazu u ulicu bilo je postavljeno dva znaka zabrane zaustavljanja i 

parkiranja te je u toj ulici zabranjeno parkiranje za sva, osim za dostavna, vozila – rezultat je 
bio da je u ovoj ulici svakodnevno nepropisno bilo parkirano 30-ak vozila, od kojih je većina 
bila u vlasništvu preprodavača na tržnici ili na obližnjem "buvljaku".  

 
Neka vozila nisu se pomjerala mjesecima, nego su služila prodavačima na tržnici kao 

priručna skladišta. 
Takvom kaosu u parkiranju pridonosio je i (ne)rad Prometne policije koja je izlikom o 

nedostatku ljudstva jednostavno digla ruke od ove ulice. 
Posebno su ilustrativni slučajevi bili onda kada bi Prometna policija, na veliko 

inzistiranje VMO Brajda-Dolac, izašla na teren "uspostaviti red" u Ulici Blaža Polića, 
uključujući i kažnjavanje nepropisno parkiranih vozila. 

Prometna policija selektivno je kažnjavala samo vlasnike automobila koji žive u 
okolnim zgradama te im kao opravdanje "servirala" kako je Mjesni odbor Brajda-Dolac tako 
"naredio"! 

Usuñujemo se reći kako je Prometna policija takvim načinom rada svjesno išla na 
izazivanje sukoba izmeñu grañana i Mjesnog odbora Brajda-Dolac kako bi osujetila slične 
zahtjeve u budućnosti jer je Mjesni odbor Brajda-Dolac samo zahtijevao od Prometne policije 
ispunjavanje njihovih radnih dužnosti, zbog kojih, uostalom, i Prometna policija postoji. 
 

Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac još je u prošlom sazivu prije 3 godine zatražilo 
od Poglavarstva Grada Rijeke zatvaranje ove ulice za promet, ali taj je zahtjev odbijen. 

Sadašnji saziv bio je puno uporniji, slobodno možemo reći i dosadniji, u svojem 
odnosu prema gradskim službama koje su napokon uvidjele kako je zatvaranje ove ulice za 
promet jedino moguće rješenje. 

 
 
 
 



 
 
 
 
Ono što nam je sada prioritet jest uklanjanje obližnjeg buvljaka, čijim bi preseljenjem 

Ulica Blaža Polića trebala izgledati onako kako bi trebala izgledati ulica u centru grada. 
Nakon uklanjanja vozila i buvljaka, u ovoj ulici stvorit će se prostor za druge sadržaje 

te Vas pozivamo da nam svojim prijedlozima ponudite svoja viñenja kako bi trebala ova ulica 
izgledati u budućnosti. 
 

 
Hauszmanov trg – što s njim ? 

 
Pretpostavljamo da se većini čitatelja ovog biltena "upalio upitnik iznad glave" čitajući 

ovaj naslov pitajući se gdje je Hauszmanov trg. 
Hauszmanov trg manji je trg u neposrednom susjedstvu većeg, Muzejskog trga, ili 

pojednostavljeno rečeno, s lijeve strane Guvernerove palače i Muzeja grada Rijeke, gledajući 
s Korza. 

Ime je dobio po mañarskom arhitektu, projektantu Guvernerove palače – Alajosu 
Hauszmanu (1847.-1926.).  

Na spomenutom trgu već dulje vremena vlada potpuni prometni kaos u parkiranju, što 
možete i vidjeti na fotografiji. 

 

 
Svakodnevna slika na Hauszmanovom trgu  

 
Kaos u parkiranju uglavnom izazivaju automobili čiji vlasnici rade u drugim dijelovima 

grada, ali je činjenica kako im u stvaranju kaosa "pomažu" i naši susjedi iz ulica Žrtava 
fašizma i Pomerio. 

Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac je iz sredstava komunalnih prioriteta za 2007. 
godinu saniralo kolnik na ovoj lokaciji, a svjesni činjenice kako se ovaj prometni kaos neće 
sam od sebe riješiti, zatražili smo uvoñenje naplate parkiranja na ovoj lokaciji jer se u 
prošlosti naplata parkiranja u prošlosti pokazala najefikasnijim sredstvom borbe protiv 
samovoljnih i nediscipliniranih vozača iz drugih dijelova grada. 

Zahtjev za uvoñenjem naplate parkiranja odbijen je od strane "Rijeka prometa" uz 
obrazloženje da "nije moguće uvesti naplatu zbog nepostojanja minimalnih tehničkih uvjeta, 
odnosno zbog nedovoljne širine kolnika na Trgu nije moguće uvesti legalna parkirna mjesta".  

Budući da nam je tim odgovorom manevar vezan uz buduću namjenu Hauszmanovog 
trga bitno sužen, odlučili smo se konzultirati se s Vama te Vas pozivamo da nam uputite 
svoje prijedloge rješavanja problema sadašnjeg stanja na Hauszmanovom trgu. 

   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Komunalni prioriteti u MO Brajda-Dolac za 2008. god inu  
 

Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac odredilo je kao komunalne prioritete za 2008. 
godinu 8 zahvata, a koji su komunalni prioriteti i koliko je sredstava predviñeno za pojedinu 
poziciju, možete vidjeti u daljnjem tekstu. 

Neki od zahvata su već i realizirani, dio je u fazi realizacije, a dio će biti realiziran do 
kraja ove godine. 

 
Do posljednjeg trena pred predaju u tisak pokušali smo sačekati da Vam 

prezentiramo slike novoureñenih površina, ali nažalost nismo uspjeli – vjerojatno ćete u 
vrijeme dok čitate ovaj bilten već znati kako izgledaju novoureñene površine. 

Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac kao komunalne prioritete za 2008. godinu odredilo 
je slijedeće zahvate: 

 
1. Sanacija nogostupa u Ulici Beli kamik od kućnog broja 5 do kućnog broja 7 

(20.000,00 kuna – sanacija je realizirana)   
 

2. Sanacija prolaza izmeñu Ulice Beli kamik kod kućnog broja 7 do ulice Fiorello la 
Guardia kod kućnog broja 11 (15.000,00 kuna – u fazi realizacije) 

 

    
Prolaz izmeñu ulice Beli kamik 7 i Fiorello la Guardia 11 nekada i sada u fazi sanacije 

 
 

3. Sanacija nogostupa Ciottine ulice od kućnog broja 6 do 16 (35.000,00 kuna – 
sanacija je realizirana) 

 
4. Sanacija nogostupa u Ulici Slaviše Vajnera Čiče od kućnog broja 1 do kućnog broja 3 

(30.000,00 kuna – sanacija je realizirana) 
 

5. Sanacija i bojanje vanjskog potpornog zida parka Eugena Čulinovića u ulici Pomerio 
kod kućnog broja 26 (12.000,00 kuna – sanacija je u fazi realizacije. 

   
 
6. – 8. Ove su pozicije komunalnih prioriteta za 2008. godinu meñusobno povezane jer su  
           vezane uz ureñenje površine u ulici Fiorello la Guardia 5a. 
           To su slijedeće pozicije: 
 
           6.  Tehnička priprema za ureñenje površine u Ulici Fiorello la Guardia 5a  
                (25.000,00 kuna)  
 
          7.   Ureñenje površine u Ulici Fiorello la Guardia 5a (60.000,00 kuna) 
 

    8.  Opremanje površine u Ulici Fiorello la Guardia 5a (9.000,00 kuna)   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

              
           Vanjski izgled Fiorello la Guardia 5a                                 Unutrašnjost Fiorello la Guardia 5a 
 

Budući da smo u prošlom broju biltena Mjesnog odbora Brajda-Dolac govorili o ovoj 
zapuštenoj lokaciji, koja je u prošlosti bila zgrada i koja je srušena u bombardiranju u 2. 
svjetskom ratu, još ćemo joj malo posvetiti pažnju. 

 
Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac predložilo je ili ureñenje ove površine u javnu 

površinu ili izgradnju stambene ili poslovne zgrade u skladu s okolnim zgradama. 
Složit ćete se s nama da je svako od ovih ponuñenih rješenja bolje od sadašnjeg 

izgleda koje je praktički ruglo u centru grada. 
Izgradnja stambeno-poslovne zgrade na ovoj lokaciji ima velika ograničenja u odnosu 

s ostalim susjednim objektima kao i zbog nemogućnosti rješavanja parkirnih mjesta na 
samoj toj čestici. 

Stoga je donesena odluka da se lokacija Fiorello la Guardia 5a, kao trajno rješenje 
uredi i, koliko je to moguće, opremi kao javna površina za igru djece. 

 
Dakle, namjera je izvesti slijedeće radove: 
- rušenje neuglednog zida prema ulici kako bi se prostor "otvorio" prema istoj, ali ne do 

samih zgrada radi izbjegavanja mogućih problema s vlasnicima (potrebna je dozvola 
nadležnog tijela 

- planiranje i pošljunčavanje površine uz nužne minimalne prateće zahvate  
- opremanje površine klupama i spravom za igru za djecu manjeg uzrasta 
- ograñivanje površine prema nogostupu uz postavu ograde i rubom nogostupa na 

strani kolnika na mjestu izlaza s površine 
 

Prijedlog rješenja ureñenja dostavit će se Vijeću Mjesnog odbora Brajda-Dolac na 
suglasnost, a nakon usvajanja, naši najmlañi sugrañani dobit će još jedan prostor za igru. 
Nakon ureñenja dječjeg igrališta u ulici Pomerio kod kućnih brojeva 1 i 3, ureñenja dijela 

parka Eugena Čulinovića (park u neposrednoj blizini prostorija Mjesnog odbora Brajda-Dolac 
– Pomerio 26) s postavljanjem sprava za dječju igru, ureñenjem površine u Fiorello la 
Guardia 5a naši će najmlañi sugrañani moći praktički birati gdje će se igrati. 

Naravno, i odrasli dobivaju svoj prostor za odmor u ugodnom okruženju novoureñenih 
zelenih prostora. 

Iako nema veze s komunalnim prioritetima Mjesnog odbora Brajda-Dolac, smatramo 
kako je potrebno informirati Vas kako ćemo u ulici Pomerio (iznad stambeno-poslovnog 
kompleksa "Zagrad", a ispod Osnovne škole "Brajda" tijekom slijedeće godine dobiti novi 
gradski park veličine oko 4.000 kvadratnih metara. 

Budući da je park smješten na nagibu, bit će riješen u nekoliko nivoa, sadržavat će 
nekoliko malih fontana, predviñena je posebna zona relaksacije uz stolove s klupama, 
idealno za piknike i slične lagane objede na otvorenom te još puno drugih sadržaja koji će biti 
prilagoñeni i invalidima, budući da će se cijela zona urediti na način da bude pristupačna i 
osobama u kolicima. 

Moramo priznati da jedva čekamo vidjeti budući park Pomerio u novom izdanju. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Dani MO Brajda-Dolac 

   
 

I ove je godine Mjesni odbor Brajda-Dolac organizirao Dane Mjesnog odbora 
organiziranjem nekoliko manifestacija u jednom tjednu. 

Dani Mjesnog odbora započeli su izložbom slika likovne umjetnice Mladenke Staničić 
16. lipnja, a izložba je trajala do 19. lipnja te se održavala u prostorijama našeg mjesnog 
odbora. 

Na otvorenju prisutne je pozdravio predsjednik Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac 
g. Igor Sušić, a sa stručne strane o likovnim radovima Mladenke Staničić govorila je gña. 
Ljubica Dujmović, kustosica Muzeja moderne i suvremene umjetnosti koja je naglasila 
izvrsnost ovih radova, ističući da se autorica silno potrudila da to realizira na lijep i 
profesionalan način. 

Okupljeni grañani zainteresirano su nakon otvorenja razgledali likovne radove 
Mladenke Staničić. 
 

            
                    S otvorenja izložbe                                           Grañani zainteresirano gledaju radove 
 

Tijekom Dana Mjesnog odbora Brajda-Dolac, a i u povodu polovice mandata 
sadašnjeg saziva Vijeća, održana je i svečana sjednica Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac 
za članove Vijeća i suradnike mjesnog odbora te je u sklopu sjednice dogovorena daljnja 
suradnja po raznim pitanjima, od čega je potrebno naglasiti izuzetno dobru suradnju Mjesnog 
odbora Brajda-Dolac sa svojim susjedima, Boćarskim klubom "Brajda". 

Nazočnima su se kraćim govorima obratili predsjednik VMO Brajda-Dolac g. Igor 
Sušić i g. Robert Baus, vodeći referent Direkcije za mjesnu samoupravu Odjela za gradsku 
samoupravu i upravu Grada Rijeke te su u svojim govorima podsjetili na prošlost i sadašnjost 
Mjesnog odbora Brajda-Dolac, načine rješavanja razne problematike, od kojih je najvažnija 
komunalna problematika. 
 

          
               g. Igor Sušić i g. Robert Baus                                             Gosti na svečanoj sjednici 
 
 

Mjesni odbor Brajda-Dolac ove se godine odlučio za stvarno raznovrsna dogañanja 
pa je obraćena pažnja i na zdravstvene akcije, ali i one ekološkog karaktera. 

Održano je i besplatno mjerenje tlaka i šećera u krvi za grañane u suradnji s Crvenim 
križom Rijeka te se toj akciji odazvalo tridesetak grañana, a većina je izrazila zadovoljstvo 
akcijom te je zaželjela njezino učestalije održavanje, što ćemo pokušati i ostvariti. 



 
 
 
 
 
U sklopu Dana Mjesnog odbora organizirana je i ekološka akcija postavljanjem baja 

za krupni otpad na nekoliko lokacija. 
Grañani su se i toj akciji pridružili te su baje napunili otpadom, a svoje tavane i drvarnice 
očistili od nepotrebnih stvari. 
 
 

       
Mjerenja nisu neugodna…                                              U baju nije sve stalo… 

 
Za kraj Dana Mjesnog odbora organiziran je, u suradnji s Boćarskim klubom "Brajda", 

turnir u trešeti i briškuli. 
Za dobar odaziv na turniru možda je bio zaslužan i nagradni fond: 

1. mjesto: pršut i medalje 
2. mjesto: 5 litara vina i medalje 
3. mjesto: 3 litre vina i medalje 

 
Iako je na svim takmičenjima najvažnije sudjelovati, mislimo kako je potrebno istaknuti i 

pobjednike: 
1. mjesto osvojio je par Edi Šegon – Fahrudin Jašarević 
2. mjesto osvojio je par David Perić – Ivor Jurin 
3. mjesto osvojio je par Željko Momčilović – Mihovil Markovinović 

 
 

       
Turnir je bio jako zanimljiv…                                          Pobjednički par Šegon - Jašarević 

 
Iskrene čestitke pobjednicima ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Nekada…i sada 
 

U prvom broju biltena "Brajda-Dolac" istaknuli smo prometne probleme kao kroničan 
problem našeg mjesnog odbora. 

Deseci tisuća ljudi koji dolaze u centar grada izazivaju kaos u prometu, a oni koji 
pokušavaju izbjeći naplatu parkiranja, parkiraju svuda gdje im to padne na pamet, ne 
razmišljajući o pješacima, invalidima u kolicima, majkama s djecom, koje svojim 
neodgovornim ponašanjem tjeraju na izlazak na kolnike. 

Jedna od najnepopularnijih mjera za suzbijanje bezobraznog načina parkiranja 
automobila jesu stupići. 

Najnepopularnija, ali nažalost i najefikasnija, u što se možete i uvjeriti na slijedećim 
slikama, jer kaže se da "jedna slika govori više od tisuću riječi". 

 
Prvi je slučaj u Ulici Frana Kurelca kod stare zgrade "Fine" na lokaciji na kojoj je bio 

doslovce nemoguć prolaz ijednome pješaku. 
 

                          
                    Ulica Frana Kurelca nekada…                    i sada… 
 

Drugi je slučaj na ulazu u ulicu Beli kamik znak zabrane zaustavljanja i parkiranja 
masovno je ignoriran od strane neodgovornih vozača pa je postavljanjem samo jednog 
stupića "uzvraćen udarac" neodgovornim vozačima. 
 

                
                Ulica Beli kamik nekada…                       i sada… 

 
U neposrednoj blizini prostorija Mjesnog odbora Brajda-Dolac, u ulici Pomerio, na 

nogostupu kontinuirano je bilo parkirano 20-ak automobila te smo tijekom jednog radnog 
dana popisali sve registarske tablice parkiranih automobila na ovoj lokaciji i od prometne 
policije zatražili podatke o adresama vlasnika automobila. 

 
 
 



 
 
 
 
Rezultat je bio porazan: 29 vlasnika automobila bilo je izvan područja našeg mjesnog 

odbora, a samo 5 vlasnika bilo je iz okolnih ulica. 
 

 

          
                 Ulica Pomerio nekada…         i sada… 
 
 
 

Problemati čne lokacije 
 

Nažalost, ima još nekoliko lokacija na kojima bi trebalo koristiti mjere u suzbijanju 
neodgovornog parkiranja, od kojih su dvije u ulici Pomerio, a jedna u ulici Ive Marinkovića. 

Mjesni odbor Brajda-Dolac neće dati suglasnost na postavljanje stupića u ulici 
Pomerio sve dok ne budu osigurana alternativna parkirna mjesta za stanare po povlaštenim 
cijenama u bivšoj garaži "Autotransa", ili na nekom drugom obližnjem parkiralištu ili garaži, 
dok će se u ulici Ive Marinkovića stupićima natjerati vozače da se parkiraju na način koji im je 
iscrtan na kolniku, a ne onako kako im se svidi i kako je njima najudobnije. 
 

          
   Ulica Pomerio           Ulica Ive Marinkovića 

 
            Ne želimo se ponavljati niti biti demagozi, ali u cijeloj priči sa stupićima potrebna nam 
je izuzetna suradnja s grañanima koji su nerijetko podijeljeni izmeñu sebe pa dok jedni traže 
jedno, drugi traže drugo, samo kako bi napakostili prvima ili kako bi usporili neke procese, 
iako su i sami svjesni kako nisu u pravu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Nogostupi u ulici Pomerio – sramota HEP-a 
 

U ulici Pomerio od kućnog broja 21 do kućnog broja 25 te od kućnog broja 27 do 
kućnog broja 29 "stručno je saniran" nogostup od strane HEP-ovih (Hrvatska elektroprivreda) 
izvoñača.  

Naime, prije skoro 3 godine izvoñači koje je angažirao "HEP" izvodili su radove na 
instalacijama te su raskopali nogostupe u ulici Pomerio. 

Nakon obavljenih radova na instalacijama, "obavljeni" su i radovi na nogostupima na 
takav način da ni članovima Vijeća ni tajniku Mjesnog odbora Brajda-Dolac ni komunalnim 
redarima koji su nekoliko dana kasnije bili na uviñaju, a ni grañanima nije bilo jasno da li se 
moraju smijati ili hvatati za glavu zbog izuzetno nestručno obavljenih radova.  

 

          
"Stručno" izvedeni radovi u ulici Pomerio na nogostupima kod kućnih brojeva 21-23 i 25-27 

 
Nažalost, morali su se hvatati za glavu, a naročito su to morali raditi (a još uvijek to 

rade) stanari zgrade Pomerio 23 kojim zbog nestručno obavljenih radova prodire vlaga u 
stanove u prizemlju. 

Poseban je "užitak" hodati na taj način da je jedna noga na zakrpi "HEP-a", a druga 
na starom asfaltu: imate dojam da Vam je jedna noga kraća, ili da jednostavno – šepate. 

Jedna od mana ovakvog načina izvještavanja jest što ni fotografije ne mogu dovoljno 
vjerno dočarati "užitak" hodanja ovim nogostupima – pozivamo Vas da, ukoliko ste u blizini, 
prošetate ovim nogostupima i vidite gdje su granice ljudske nesposobnosti i neodgovornosti. 

Vijeće Mjesnog odbora Brajda-Dolac u nekoliko navrata obraćalo se "HEP-u" i Odjelu 
gradske uprave za komunalni sustav (koji je izdao suglasnost za izvoñenje radova), ali bez 
ikakvog rezultata – nogostup i danas izgleda kao da se na njemu igrala nekakva čudna 
dječja igra "asfalta i grañevinara". 

Čak je Odjel gradske uprave za komunalni sustav odlučio natjerati "HEP" na sanaciju 
ovih nogostupa sudskim putem, ali još uvijek nema nikakvih pozitivnih pomaka. 

Svjesni činjenice kako ova "saga" neće tako brzo završiti, Vijeće Mjesnog odbora 
Brajda-Dolac odlučilo je kao prijedlog komunalnih prioriteta za 2008. godinu predložiti 
sanaciju ova dva nogostupa, ali je taj prijedlog odbijen uz slijedeće obrazloženje: "Radove na 
nogostupu izvodio je HEP koji je u obvezi urediti nogostup u punoj širini, sve po uputi Odjela 
za komunalni sustav, odnosno shodno Suglasnosti". 

Od tada po ovome pitanju nemamo nikakvu informaciju, a devastirani nogostup još 
uvijek "bode oči" svakome prolazniku. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Sudjelovanje sportskih ekipa mjesnog odbora u povod u Dana sv. Vida 
 

Završna natjecanja ekipa mjesnih odbora Grada Rijeke odigrana u subotu 14. lipnja 
2008. u Grbcima, nakon što su izlučna takmičenja održana na istim terenima dana 
24.05.2008. 

Mjesni odbor Brajda-Dolac imao je svoje 3 ekipe na takmičenjima koje su nas 
prezentirale u dobro svjetlu. 

Ekipe su nastupale u boćanju, malom nogometu i kartanju (briškula i trešeta). 
Treba napomenuti kako su ova takmičenja predviñena isključivo za neregistrirane 

igrače te je glavni cilj druženje sudionika. 
Od daljnjeg takmičenja prva se "oprostila" boćarska ekipa koja je poražena od 

kasnijeg pobjednika turnira, ekipe mjesnog odbora Pehlin. 
Nogometna ekipa pokazala se u izlučnim takmičenjima kao izuzetno kvalitetna ekipa 

koja je ušla u polufinale pobjedama nad ekipama Podvežice i Zameta, ali je zbog poslovnih 
obveza većine svojih igrača morala odustati od daljnjeg takmičenja pa je predala bez borbe 
utakmicu ekipi sa Srdoča. 
 

      
                    Boćarski turnir                                                              Detalj s malonogometnog turnira 
 

Kartaška ekipa pokazala je svoje umijeće ulaskom u polufinale u kojemu je poražena 
od ekipe s Pećina. 

Kao utjehu može im poslužiti pobjeda za 3. mjesto na turniru, a "broncu" je osvojila 
ekipa u sastavu Goran Filčić, Ivan Šokota i Željko Čop (na slici slijeva nadesno). 
 

      
             Izuzetno koncentrirana igra…                                         Osvajači 3. mjesta na takmičenju 
 

Zahvaljujemo svim ekipama na "branjenju boja" Mjesnog odbora Brajda-Dolac i 
želimo puno uspjeha i slijedeće godine ! 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ureñenje dje čjeg igrališta Pomerio 
 
 

U mjesecu lipnju 2008. godine završeno je ureñenje dječjeg igrališta Pomerio o 
kojemu smo kao najavu radova za ovu godinu pisali u prošlogodišnjem broju.  

Dječje igralište ureñeno je po zamisli brazilske umjetnice Karin Schneider. 
Na svečanom otvorenju g. Branko Franceschi, povijesničar umjetnosti i likovni kritičar, 

pozdravio je sve okupljene u ime umjetnice Karin Schneider. 
Franceschi je kazao da se prema konceptu kojeg je osmislila brazilska umjetnica koja 

živi i radi u New Yorku, napravio jedan odmak od uobičajene opreme dječjih igrališta te se u 
njihov prostor unijelo elemente lokalne urbane kulture i naslijeña. 

Umjetnicu je inspirirala arhitektura modernizma u Rijeci na koju se prilikom razrade 
ideje i oslonila. 

Cjelokupnom vizurom dominira labirint od crvene opeke koji u ovom slučaju imitira 
sam grad i trebao bi svojim oblikom i elementima razvijati motoriku i psihičke sposobnosti 
djece, a izgrañena je i sjenica za starije osobe koja osigurava komunikaciju generacija. 

Osim dominirajućeg labirinta, izgrañena je i pozornica s obodnim zidićima, pergole, 
slavina za vodu, u sklopu koje je postavljena i skulptura mlade riječke umjetnice Ivane 
Mavrinac, čija se ideja temelji na obliku vodospreme Vidikovac na Sušaku, a igralište ima i 
svoje klupe uz malo zelenila.  

Park je otvorio gradonačelnik grada Rijeke mr.sc. Vojko Obersnel, a tijekom 
svečanosti otvaranja nastupao je dječji zbor "Tratinčice". 
 

        
        Park je otvorio Gradonačelnik                                           Slika s otvorenja parka Pomerio 

 
Podsjetimo, ovaj je projekt ostvaren zahvaljujući suradnji Muzeja moderne i 

suvremene umjetnosti Rijeka s programom Eastern European Residency Exchange (EERE), 
kojeg organizira galerija Art in General iz New Yorka, a unutar koje se razmjenjuju američki 
umjetnici s kolegama iz gradova Poljske, Češke, Mañarske i Hrvatske. 

Igralište je projektirala tvrtka Prag, radove u vrijednosti 520.000,00 kuna izvodila je 
grañevinska tvrtka "Zidar", a 120.000,00 kuna ukupne investicije doniralo je 12 riječkih tvrtki 
u sklopu prošlogodišnje proslave 60 godina od svog osnutka. 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Kad se male ruke slože…  
 

Početkom srpnja 2008. Mjesni odbor Brajda – Dolac bit će bogatiji za još jedan 
prostor kvalitetno ureñen za dječju igru.  

Uskoro počinju radovi na ureñenju zemljane površine u ulici Ive Marinkovića 22,  
ureñenje prostora koji se nalazi u sklopu Dječjeg vrtića ''Delfin'', ali je dostupan i ostalim 
korisnicima.  

Zahvaljujući lokalnoj grañanskoj inicijativi koju čine stanovnici obližnjih ulica, roditelji i 
odgajatelji djece vrtića te svi oni koji žele kvalitetnije odrastanje djece, osmišljen je projekt 
''Dječje igralište'' kojim su regulirane potrebne aktivnosti i troškovi realizacije projekta.  

Projekt je ''težak'' 66.500,00 kuna i uspjet će se realizirati ponajprije zahvaljujući 
Natječaju lokalnog partnerstva s Gradom Rijekom, koji je osigurao gotovo polovicu 
sredstava.  

Ostala sredstva osigurali su Dječji vrtić Rijeka, Dječji vrtić Delfin i mali donatori.   
 

        
               Ovako je bilo na početku…                                                          Kad se male ruke slože… 
 

Realizacija cilja projekta više nije upitna: kvalitetno i estetsko ureñenje prostora za 
dječju igru, a s time i smanjivanje broja ozljeda  te, s druge strane, motiviranje djece na igru u 
prirodnom okuženju (prostor je okružen zelenilom) umjesto pretjeranog gledanja televizije i 
pretjeranog korištenja računala (povratak zdravom stilu života). 

Dio posla odrañen je na volonterskoj osnovi. 
Tvrtka "EKDO" d.o.o. dopremila je iz Varaždina gumene ploče za dječja igrališta i 

radovi uskoro mogu početi! 
Kada su se iz Dječjeg vrtića "Delfin" obratili Mjesnom odboru Brajda-Dolac za 

podršku, dali smo im podršku od sveg srca, budući da nam je jasna namjera volontera koji 
žele uzeti stvar u svoje ruke kako bi nešto korisno napravili i pri tome ne gledati nikakav 
materijalni interes. 

Uostalom, i članovi Vijeća Mjesnog odbora Brajda-Dolac su volonteri i jako dobro 
znamo s kakvim se problemima volonteri sreću. 

Koristimo ovu priliku da javno pohvalimo inicijativu Dječjeg vrtića "Delfin", pozvati i 
druge grañane da se ugledaju na njih te se nadamo kako će volonterski rad konačno biti 
prepoznat kao nešto pozitivno, što on to uistinu i jest. 
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